Genief3en Sie unsere Symbiose aus Wirtshaus und Edelbrauerei,
Bierkultur, Brauhandwerk, regionale Kulinarik und Leidenschaft.

HERZLICH
WILLKOMMEN
UND GUTEN
APPETIT IN
DER NEUEN
BIERBOT-
SCHAFT!

GEBRAUT & GEKGCH

Beim Kochen ist es die
Einfachheit, die der Perfekti-
on am nachsten kommt! In
diesem Satz steckt eigentlich
schon unsere ganze Philoso-
phie. Es ist die Freiheit und
die Leidenschaft, die in un-
serer Kiiche den Ton angibt.
Bei uns ist alles handgemacht,
ob Bier, Suppe, Sauce oder
Salat. Darauf sind wir beson-
ders stolz. Convenience hat
keine Chance.

Sie werden es schmecken.



All unsere Speisen werden von unserem Kichenteam mit rein natlrlichen Zutaten immeuiffrisch
von Hand zubereitet.

Unser/e

..Rindfleischdsterreichische Weidekalhibheziehen wivon der Fleischerei RumpleiPrenner aus Wildan
...B iStyria Beebeziehen wimehrmals im Jahwon der Familie Smolaraus Trahdtten.
... Vulkanlandxhweirt', das vorbauerlichen Familienbetrieben im Umkreis von 40 km zum Fleischhof Raabtal stamdwpwiKarnera
geliefert
..Hendl kommen aus dem Sulmtal vom Gefliigelhof Tschiltsch
..Freilandeier bekommen wir von der Familie Pracher in.Péls
..Lachsforellerwerdenvom KulmerausBirkfeldgeliefert.
..Biokarpfen liefert uns Familie Holler von Gidrneggn Preding
..Schafkdsstammtvon den Weizer Schafbauern.
..Salate und Gemudemmen saisonalon Bauern aus unserer Region
..Salatewerden mit 100% reinentjerzogKkernol zubereitet.
...V e r s odm Bagukes werden von unserdfiichenteam selbst heegtellt
Semmel wund Laugenbrezen werden von Resch&Frisch geliefert wund

Ab Hof Verkauf:

100% steirischedlerzogKkernél a 0,51/ 11€9,5/€ 18
Unsere Biere gibt es selbstverstandlich auch zum Mitnehmen



Aperitif Empfehlungn

Herzlich Herbes 0,1 2,9
. AL
Fruchtbiere sg;&g’g‘g‘ar\ 0,1l 3,2
01T . YANBOKI W2KIYyyA&aoSSNB X0
Aperolbier 0,1l 3,5

Alle unsere Preise sind in Euro und inklusive aller Steuern und Abgaben.




Vorspeisen

Suppen

Schafsfrischkdsemousse 12

mit Schaffrischkédse von den Weizer Schafbauern
Brennnessel, Tomatengdélausgemachte schwarze
WalnussehausgemachteDinkel Vollkorbrot

Allergene ACGHLMN

Hausgemachtknusprige Currywurst 9,5

Currysauce, Curggioli, Réstzwiebel
und hausgemachtegrdapfelWeizenbierBaguette

AllergeneA CDGL MN

NattrlicheRindsuppe

(Rindfleisch/Knocherom Osterreichischen Weiderindhit

hausgemachts LEBERKNODEL 4.4
Allergene AC L

hausgemachtefrRITTATEN 4.4
Allergene AC G

hausgemachtsn FLEISCHSTRUDEL 4.4
Allergene ACL M

Allergene L M

SchwarzbroBierschaumsuppe 54

mit Speckcroutonsind Milchschaum

Allergene AGLN

FrischeLaugenbeze 2,50

Allergene A

Fragen Sie nach unseren Tagesempfehlungen!

Mitnahme GeschirrEuro 1(kein Pfand), Mitnahme Geschfur Tagemeni—Euro 1,5kein Pfand)



Salate

Far ZWI SCchen

Gemischter Salat

Allergene C G H L MO\

48

Blattsalate

Allergene M

4,6

Maishendstreifen gegrillt 13

auf Grun Erdapfesalatmit frischem Gemiuse
Sonnenblumené& Kirbiskernen

Allergene AODG L M ND

Haussalat

GrunErdapfel mit frischem Gemise,

Sonnenblumen& Kirbiskernen

Allergene A C G L MO

51

Maishendstreifen gebacken 13

auf Grun Erdapfelsalat mit frischem Gemiuse
Sonnenblumen& Kirbiskernen

Allergene AC G L MO

Erdapfelsalat

Allergene L MD

Kaferbohnensalat

Allergene M

5,5

B 3 (BieBotschaftsBurger) 13,5

vom Bio-Styria Beefrpsa gebrate Kase BB@Sauce,
Speck, Zwiebel, Raola, Tomatenmit Pommes frites

Allergene AGM O

Wirstel mit Saftindceback 8

Allergene A M




Bierbotschaftsklassiker

Zartrosa gebratene/wiebelrostbraten 2s
von derosterreichischerWeidekalbin

Krautersenfkrustehausgemacht& agliatelle
und Speckbohnen

Allergene ACGLM

Rindsgulascivm wadi 135
von derdsterreichischeWeidekalbin

mit Geback

KLEINE PORTION 10,5

Allergene A F G HULN

Grillteller, Bi er bot s c hast t

vom SchweinHendlund Rind

mit RostgemisePommes Frites,
Krauterbutterund Sauerrahm Dip

Allergene ADG LM

Wiener<hnitzelvomvulkanlandschwein 13
mit Petersilienerdapfel

Allergene A C GMO

Maishendlbrusigefullt 17

(SpinatFrischkasesemmelfiille
Rostgemusaind eigens Bockbiersafterl

Allergene ACEBL M

Steirer Cordon Blewm vulkanlandSchwein 16

in Kurbigernpanier, gefullt mitFrikandeatSchinken
Moosbacher und Kren mirbsenreis

Allergene A C GMO

Knuspriges Braubackhendl

in geschraeter PilsnerMalzPanier
(30 min Wartezeit; sonntags nur adbrbestellung)
HALB / GANZ 11/22

Allergene AC




Fisch

Vegetariscl& Vegan

Tomaten-Mozzarella Laibchen 12
JoghurtBasilikum Dip und Salat

Allergene ACEL M

Gebratened.achsbrellenfilet 195
vom Kulmer

SalzzitroneChili, Kirschtomaten unillakkaroni

AllergeneA CD G L

Bio-Knusperkarpfen 17

von Gut Hornegg
im SauvignorAle-Backteig auiGrin Erdapfelsalat

mit frischem Gemise, Sonnenblumen & Kirbiskerne
Allergene AD GM N

Hausgemachtdagliatelle 14

SalzzitroneChili Kirschtomaten, Rucola
und Asmonte

Allergene A GIG L

Auf Wunsch empfiehlt Innen unser Servicepersonal gerne eine passende Bierbegleitung!

Poke Bowl 15

Basmati Reis, Gurke, SojabohnErgrisse
Jungzwiebel und Ponzuegan)

Allergene AEFH LW




Schnitzerlom schwein 7,4

mit Pommes frites

Allergene A C

Gebackene Huhnerstreifen 7.4
mit Reis

Allergene AC G

Nudeh mit SaucdBolognese 75

Allergene AC @L

Piratenteller 0

Du bekommst einen leeren Teller uadhnapyst

- . di dei Elt iel duk t
Familie Herzog und daggamteTeam der Bierbotschaft ITVon deinen EHerso viel dikanns

winschen

, Guten Appetit “!

Fragen Sie nach unserer Dessertkarte!



Getranke

Bio roterApfelsafigespritzt 031 37 Soda 0,31 1,9
Natursafte Familie Hadler/St. Stefami. 0,51 4,2 0,51 2,7
Bio roterApfelsaftour 031 44 Sodanit handgepressteZitrone 031 28
Naturséafte Familie Hadler/St. Stefami. 0,51 5 0,51 3,5
NektarPfirsichyespritzt oder 031 39 Mineral Flasch®3| 27
Natursafte Familie Treichler/Ragnitz

NektarJohannisbeergespritzt 051 45 Flasche,751 4,9
NektarPfirsichour oder 03l 5 Glas Leitungswasser 031/051 05
Naturséfte Familie Treichler/Ragnitz )

HO|Undersaftgespritzt 0,31 3,3 CoceCola 031 35
HAUSGEMACHT 05| 45
Soda odeLeitungswasser 0,51 3.9 i i




Getranke

Spritzemweil3 0,25 | 2.8 2020 Welschriesling Sudsteiermankc 1/81 37
Weingut TrunK Foétschach Sidsteiermark 0,751 22

Allergene O ) . )

AperolSpritzer 0.25 1 48 2020Waf3burﬂgunder Sudgtelermadac 1/81 4,4
Weingut Trunl Fotschach Sudsteiermark 0,75l 26

Allergene O . .. .

. . 2020 SauvignorrBanc Sudsteiermarkac  1/8 1| 4,5

Venezianer Sprltzer 0,25 | 5,7 Weingut Repolusk Glanz ader WeinstralRe| 0,75l 27
Sudsteiermark

Allergene O

Hugo Spritzer 0,25 4.8 2020 Gelber Muskateller Stidsteiermankc 1/8 | 45
Weingut Repolusk Glanz an der \&instraf3e| 0,75l 27

Allergene O Sidsteiermark

GlasProsecco 0,11 3,7

Allergene O 2018 Zweigelt 181 43
Weingut TrunK Steirerland 0,75l 26
2017 Vinion Grand Cuvée 1/81 4,3
(Zweigelf St. Laurent Blaufrankisch) 0,75l 26

MoserWeine GmbH Burgenland

Fragen Sie nach unserer Weinkarte!

AlleWeinesind trocken ausgebaut und enthalten Sulfite.



Getranke

Kaffee& Heil3getranke

KLEINER BRAUNER
GROSSER BRAUNER
VERLANGERTER
CAPPUCCINO
CAFFEATTE

HEIRE SCHOKOLADE

TEE
(Schwarz Jasmin Krauter, Frichtetee)

AUFPREIS SOJAMILCH

Allergene A CGH
Sojamilch enthéalt Allergen F

25
2.9
36
4.4

4,5

3,5

05

HerzogfkadlerJohannisbeere o031 3,4
0,51 3,9

AllergeneA

Bier

SIEHE EIGENE BIERKARTE

Bier auch zum Mitnehmerrhaltlich!

AllergeneA
Walnussbier enthélt zusétzlich Allergen H




Getranke

Schnaps Edelbrand
OBSTLER 2 cl 25 KRIECHERLBRAND 2 ¢l 4,5
Hausbrand Weingut Repolusk
WILLIAMS 2 cl 45
Braumeister
Ansatzschnaps DI Dieter Pelz/Graz
WEICHSEL 2cl 3,5 MARILLE 2cl 45
Albrecher G./Grol3 St. Florian Braumeister
HOPRING(Hopfenansatz) 2 cl 45 DI Dieter Pelz/Graz
APFEL 2 cl 45
HEIDELBERRISATZ 4cl 4 Braumeister
MITFRUCHT DI Dieter Pelz/Graz
WALNUSS LIKOR 2cl 35 ZWETSCKE 2¢l 45
" Braumeister
HASELNUSS LIKOR 2l 3,5 DI Dietor Pelz/Graz
ZIRBERL 2cl 3.9 HEIDELBEER (KLAR)2cl 10
Familie Hormann/Obdach (14 Jahre gereift)
AllergeneH beim Walnusslikor Braumeister

DI Dieter Pelz/Graz




Alle unsere Biere mit den

entsprechenden
Speisetipps
und...

SIERFACHER

Gluten A
Krebstiere B
Ei c
Fisch D
Erdnuss E
Soja F
Milch G
Niisse H
Sellerie L
Senf M
Sesam N
Sulfite ]
Lupinien P
Weichtiere R
Wichtig

ALLERGEN
KENNZEICHNUNG

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle
Weizenarten und Weizenabkémmlinge, die in Osterreich
zusatzlich zu den genannten Namen Dinkel und
Khorasan Weizen weiters als Kamut, Emmer, Einkorn
und Grinkern im Handel erhaltlich sind), Roggen,
Gerste, Hafer oder Hybridstamme davon, sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier von Geflligel und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und
Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich
Laktose)

Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselntsse,
Walnusse, Kaschunisse, Pecannisse, Paranusse, Pistazien,
Macadamia- oder Queenslandniisse sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg oder 10 mg/| als insgesamt vorhandenes
S02, die fur verzehrfertige oder gemaB den Anweisungen
des Herstellers in den urspriinglichen Zustand zurtickge-
fuhrte Erzeugnisse zu berechnen sind

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austern, Schnecken und
daraus gewonnene Erzeugnisse

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder
daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt
enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt
entsprechend den gesetzlichen Vorschriften
(EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).

Es gibt dartber hinaus auch noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen
kénnen.

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen
neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer
Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der
Kuche verwendet werden.

Alle Angaben erfolgen trotz sorgfaltiger Bearbeitung
ohne Gewahr und vorbehaltlich gesetzlicher Anderungen.



